[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023                              г. Дальнереченск                                      № 645-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022 № 240-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.03.2022 № 240-па, а именно:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Цели муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«предоставление поддержки в решении жилищной проблемы 7 молодых семей».
1.2. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы составляет 7 576,70649 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 3 049,200 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1320,27922тыс. рублей

краевой бюджет – 940,92078 тыс. рублей

местный бюджет – 788,000 тыс. рублей

2023 год – 1 386,000 тыс. рублей

федеральный бюджет – 560,40787 тыс. рублей

краевой бюджет – 467,41031 тыс. рублей

местный бюджет – 358,18182 тыс. рублей

2024 год – 3 141,50649 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 373,31471 тыс. рублей

краевой бюджет – 980,19178 тыс. рублей

местный бюджет – 788,000 тыс. рублей».
1.3. В паспорте муниципальной программы позицию «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«улучшение жилищных условий 7 молодых семей:

2022 – 3 молодые семьи

2023 – 1 молодая семья
2024 – 3 молодые семьи».
1.4. В паспорте муниципальной программы позицию «Целевые индикаторы и показатели .программы» изложить в следующей редакции:
« 2022 – 3 молодые семьи

2023 – 1 молодая семья
2024 – 3 молодые семьи».
1.5. В разделе 2 «Цели и задачи программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Целью программы является предоставление социальной выплаты 7 молодым семьям: в 2022 году – 3, 2023 году – 1 и 2024 году – 3 за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа, бюджета Приморского края и бюджета Российской Федерации.».
1.6. Раздел 3 «Результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Улучшение жилищных условий 7 молодых семей: в 2022 г. – 3 молодые семьи, 2023 г. – 1 молодая семья, 2024 г. – 3 молодые семьи» (приложение № 3 к программе).».
1.7.Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 7576,70649 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 3 049,200 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 320,27922 тыс. рублей
краевой бюджет – 940,92078 тыс. рублей

местный бюджет – 788,000 тыс. рублей
2023 год – 1 386,000 тыс. рублей

федеральный бюджет – 560,40787 тыс. рублей
краевой бюджет – 467,41031 тыс. рублей

местный бюджет – 358,18182 тыс. рублей
2024 год – 3 141,50649 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 373,31471 тыс. рублей
краевой бюджет – 980,19178 тыс. рублей

местный бюджет – 788,000 тыс. рублей
Показатели ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств, приведены в приложении № 5 программы.».
1.8.Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов)» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.9.Приложение № 4 «Перечень мероприятий» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.10. Приложение № 5 «Финансовое обеспечение» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 3).
1.11. Приложение № 6 «План-график реализации» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение №4).

2. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайловой Н.А.), обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                            С.В. Старков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от 14.06.2023 №  645-па
                                                                       Приложение № 3
к муниципальной программе   «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»
на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от  14 марта 2022 года № 240-па
Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2022– 2024 годы

	№ п/п

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед.

измере ния

	Базовое значение показателя

	Планируемое значение целевого показателя (индикатора) по годам реализации

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа» на 2022-2024 годы

	Задача № 1 «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

	показатель (индикатор):

	1
	Количество семей, получивших социальную выплату (выданных свидетельств)
	Молодые семьи
	7
	3
	1
	3

                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                                               к постановлению администрации
                                                     Дальнереченского городского округа

                                                  от 14.06.2023 № 645-па
               Приложение № 4
к муниципальной программе       «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от  14 марта 2022 года № 240-па
Перечень

мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2022– 2024 годы

	№ пп

	Перечень мероприятий

	Код бюджет ной класси-

фикации

	Источники финансирования

	Объем финансирования,
тыс. руб.

	В том числе по годам
	Срок исполнения

	Исполнители

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по исполнению задачи № 1

	Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского

городского округа

	014

1003

15901L4970/

15401L4970
322

	Всего
	7 576,70649
	3 049,200
	1 386,000
	3141,50649
	2022-2024
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	в том числе

	средства местного бюджета
	1 934,18182
	788,000
	358,18182
	788,000
	2022-2024

	средства прочих бюджетов
	5 642,52467
	2 261,200
	1 027,81818
	2 353,50649
	2022-2024

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

             Приложение № 3
                                                                              к постановлению администрации
                                                                             Дальнереченского городского округа

                                                                              от 14.06.2023  № 645-па
             Приложение № 5
к муниципальной программе              «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»
на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от  14 марта 2022 года № 240-па
Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2022– 2024 годы

	Объем финансирования на программные мероприятия

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)

	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:
	7 576,70649
	3 049,200
	1 386,000
	3 141,50649

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	3 254,00180
	1 320,27922
	560,40787
	1 373,31471

	средства краевого бюджета
	2 388,52287
	940,92078
	467,41031
	980,19178

	средства местного бюджета
	1 934,18182
	788,000
	358,18182
	788,000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Из них по главным распорядителям:

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	7 576,70649
	3 049,200
	1 386,000
	3 141,50649

	средства федерального бюджета
	3 254,00180
	1 320,27922
	560,40787
	1 373,31471

	средства краевого бюджета
	2 388,52287
	940,92078
	467,41031
	980,19178

	средства местного бюджета
	1 934,18182
	788,000
	358,18182
	788,000

                                                                                        Приложение № 4

                                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                                                                                        Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                                        от  14.06.2023 № 645-па
                                                         Приложение № 6

к муниципальной программе

                                                                                                «Обеспечение жильем молодых семей

                                                                                                 Дальнереченского городского округа»

                                                                                                 на 2022-2024 годы, утвержденной

                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                 Дальнереченского городского округа
                                                                                                 от  14 марта 2022 года № 240-па
План - график реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2023 год
	№ пп

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия, мероприятия, контрольного события

	Код бюджетной классификации

	Ответст- венный за испол​нение меро- приятия (ФИО)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	начало

	оконча-

ние

	всего

	в том числе

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

средства

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)
	1386,00
	560,40787
	467,41031
	358,18182
	0

	Задача №1. Наименование задачи «Предоставление молодым семьям Дальнереченского                         городского округа - участникам программы  социальных выплат на приобретение (строительство) стандартного жилья»

	1
	Основное мероприятие. Наименование основного мероприятия.

Предоставление молодым семьям Дальнереченского  городского округа - участникам программы  социальных выплат на приобретение (строительство) стандартного жилья.

	1.1
	Мероприятие (наименование)

Перечисление социальной выплаты

1  молодой

семье

	014
	1003
	15401L4970
	322
	МКУ «Управле

ние ЖКХ Дальнере

ченского городского округа» Баранова С.В.
	Обеспечение жильем молодых семей

Дальнереченского городского округа
	Фев-

раль

2023
	сентя-

брь

2023
	1386,00
	560,40787
	467,41031
	358,18182
	0

	1.2
	Контрольное событие (наименование)

	Приобретение молодым семьями жилых помещений
	Фев-

раль

2023
	сентя-

брь

2023
	1386,00
	560,40787
	467,41031
	358,18182
	0